
Vigente para el Instituto Tecnológico Superior 

TELÉFONOS DIRECTOS Y EXTENSIONES INTERNAS.  Tel.: (438)383 2732 y (438) 108 0142

No. DE
EXTENSIÓN

100
101
102
200
201
301
302
400

NOMBRE

Recepción
Dirección General
Sria. de D.G.
Sria. de Rec. Financ.
Rec. Financ.
Sub. de Planeación
Servicios Escolares
Sria. de Sub. Acad.

No. DE
EXTENSIÓN

401
402
403
404
405
406
407
408

NOMBRE

Sub. Académico
Jefatura de Div. TICs
Jefatura de Div. I. Industrial e IDC
Jefatura de Div. IIA
Jefatura de Desarrollo Académico
Centro de Idiomas
Docente Planta Baja
Docente Planta Alta

CARR. PURUÁNDIRO - GALEANA KM. 4.3, C.P. 58532. E´MAIL: tecpuruandiro@gmail.com

www.tecpuruándiro.edu.mx

Calendario Escolar 
2016-2017

de Puruándiro, Michoacán. CLAVE: 16EIT0010I

REINSCRIPCIÓN

Fin de Labores

Complementarías

Capacitación Docente - Administrativo

Límite de bajas temporales

Límite de re-inscripciones tardías
Altas y bajas de materias

Evaluación docente

Curso de Verano

Inicio de cursos

Fin de clases ordinarias

Suspensión de Labores

Regreso de Labores

Receso de clases

Vacaciones

Entrega de Instrumentaciones

Entrega de Reportes Académicos 

Semana de Evaluaciones

02 Febrero
05 Febrero
24 Febrero
21 Marzo
26 Marzo

Fiesta de la Candelaria
Aniv. Promulg. Constitución Política E.U.M.
Día de la Bandera
Aniv. Natalicio de Benito Juárez
Horario de Verano

DÍAS FESTIVOS

13-15 Abr.
01 Mayo
05 Mayo
15 Mayo
25 Mayo
16 Junio

Días Santos
Día del Trabajo
Aniv. Batalla de Puebla
Día del Maestro
Fiesta de la Comunidad
Elevación a categoría de ciudad a la Villa de Puruándiro

DÍAS FESTIVOSACTOS CÍVICOS Y DIFUSIÓN AMBIENTAL

23 Enero
24 Enero
25 Enero
26 Enero
27 Enero

IDC e IIA
TICs e IMEC
Industrial
Gestión Empresarial

TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PURUÁNDIRO

“Educación para transformar con responsabilidad social y respeto al entorno”“Educación para transformar con responsabilidad social y respeto al entorno”

Entrega de Reportes FINALES

Enero 2017

52

1

2

3

4

5

Lun Mar Mié Jue Vie Sáb Dom

1

2 3 4 5 7 8

10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 21 22

23 24 25 26 28 29

31

Febrero 2017

5

6

7

8

9

Lun Mar Mié Jue Vie Sáb Dom

1 2 3 4

8 9 11 12

14 15 16 18 19

20 21 22 23 25 26

27 28

Marzo 2017

9

10

11

12

13

Lun Mar Mié Jue Vie Sáb Dom

1 2 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

Abril 2017

13

14

15

16

17

Lun Mar Mié Jue Vie Sáb Dom

1 2

8 9

10 11 12 13 14 16

22 23

24 25 26 27 28 29 30

Mayo 2017

18

19

20

21

22

Lun Mar Mié Jue Vie Sáb Dom

3 4 6 7

9 10 11 12 13 14

20 21

22 23 24 26 27 28

29 30 31

Junio 2017

22

23

24

25

26

Lun Mar Mié Jue Vie Sáb Dom

1 3 4

5 7 8 10 11

17 18

24 25

26 27 28 29

Julio 2017

26

27

28

29

30

31

Lun Mar Mié Jue Vie Sáb Dom

1 2

8 9

15 16

22 23

29 30

31

Enero 2017 Febrero 2017 Marzo 2017 Abril 2017

Mayo 2017 Junio 2017 Julio 2017

5

21

25

15

6
6

20

21 5

2727

7

Solicitud de Curso de Verano

13 Feb. y 16 Jun.
13 Marzo
04 Abril
08 Mayo
22 Mayo
06 Junio

Industrial
Mecánica
Industrias Alimentarias
Desarrollo Comunitario
Gestión Empresarial
Tecnología de la Inf. y Com.

33 44 55 66 77

1010 1111 1212 1313 1414

1717 1818 1919 2020 2121

2424 2525 2626 2727 2828

13

8

17 18 19 20 21

3

Jornada Académica 

6

12 13 14 15

19 20 21 22 23

16 17 18 1915

2

3 4 5 6 7

17

M.C. JORGE ZAMORA MAGAÑA
Director General

9

16

30

1010

24

30

9

2020


	Página 1

