

TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO Instituto Tecnológico Superior de Puruándiro





"Educación para transformar con responsabilidad social y respeto al entorno"





		Ma	ırzc	20	17		
	Lun	Mar	Mié	Jue	Vie	Sáb	Dom
9			1	2	3	4	5
10	6	7	8	9	10	11	12
11	13	14	15	16	17	18	19
12	20	21	22	23	24	25	26
13	27	28	29	30	31		

		Al	oril	20	17		
	Lun	Mar	Mié	Jue	Vie	Sáb	Dom
13						1	2
14	3	4	5	6	7	8	9
15	10	11	12	13	14	15	16
16	17	18	19	20	21	22	23
17	24	25	26	27	28	29	30
				<u></u>			

		Ma	ayo	20	17		
	Lun	Mar	Mié	Jue	Vie	Sáb	Dom
18	1	2	3	4	5	6	7
19	8	9	10	11	12	13	14
20	15	16	17	18	19	20	21
21	22	23	24 (25	26	27	28
22	29	30	31				





Calendario Escolar 2016-2017

Vigente para el Instituto Tecnológico Superior de Puruándiro, Michoacán. CLAVE: 16EIT0010I



www.tecpuruándiro.edu.mx



13 Feb. 04 Abril

08 Mayo

22 Mayo

M.C. JORGE ZAMORA MAGAÑA Director General

TELÉFONOS DIRECTOS Y EXTENSIONES INTERNAS. Tel.: (438)383 2732 y (438) 108 0142				
No. DE EXTENSIÓN	NOMBRE	No. DE EXTENSIÓN	NOMBRE	
100	Recepción	401	Sub. Académico	
101	Dirección General	402	Jefatura de Div. TICs	
102	Sria. de D.G.	403	Jefatura de Div. I. Industrial e IDC	
200	Sria. de Rec. Financ.	404	Jefatura de Div. IIA	
201	Rec. Financ.	405	Jefatura de Desarrollo Académico	
301	Sub. de Planeación	406	Centro de Idiomas	
302	Servicios Escolares	407	Docente Planta Baja	
400	Sria. de Sub. Acad.	408	Docente Planta Alta	

CARR. PURUÁNDIRO - GALEANA KM. 4.3, C.P. 58532. E'MAIL: tecpuruandiro@gmail.com

REINSCRIPCION				
	23 Enero	IDC e IIA		
	24 Enero	TICs e IMEC		
	25 Enero	Industrial		
	26 Enero	Gestión Empresarial		
	27 Enero	· ·		

CTOS CIV	/ICOS Y DIFUSION AMBIENTA
y 16 Jun.	Industrial
20	Mecánica
	Industrias Alimentarias

Desarrollo Comunitario

Tecnología de la Inf. y Com.

Gestión Empresarial

DIASTESTIVOS				
02 Febrero	Fiesta de la Candelaria			
05 Fobroro	Aniv Promula Constitució			

	DÍAS FESTIVO	s s
ł	02 Febrero	Fiesta de la Candelaria
	05 Febrero	Aniv. Promulg. Constitución Política E.U.M.
	24 Febrero	Día de la Bandera
	21 Marzo	Aniv. Natalicio de Benito Juárez
	26 Marzo	Horario de Verano

	DÍAS F
E.U.M.	13-13 01 M 05 M 15 M 25 M

ESTIVO	S
5 Abr.	Días Santos
ayo	Día del Trabajo
ayo	Aniv. Batalla de Puebla
ayo	Día del Maestro
ayo	Fiesta de la Comunidad
nio	Elevación a categoría de ciudad a la Villa de Puruándiro





